
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio I – Affari Generali e personale della scuola 
Piazza delle Regioni s.n.c., 85100 Potenza - Codice Ipa: m_pi 

Pag. 1 a 1 
Pec: drba@postacert.istruzione.it - e-mail: direzione-basilicata@istruzione.it - 

          Codice per la fatturazione elettronica:K2CT3W per la contabilità  generale, C40FNK per quella ordinaria 

Tel. 0971/ 449911 – C.F.:96013630767 

Sito internet: www.basilicata.istruzione.it 

 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO   il decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205, recante Disposizioni concernenti il concorso 
per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo 
e secondo grado su posto comune e di sostegno ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-
legge 25 maggio 2021, n. 73; 

VISTI   in particolare, gli articoli 14, 15, 16, 17, 18 e 19 del sopracitato D.M. n. 205/2023, che 
disciplinano le modalità e i requisiti per la formazione delle commissioni giudicatrici; 

VISTO   il Decreto Dipartimentale 06 dicembre 2023, n. 2575, recante Concorso per titoli ed esami 
per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su 
posto comune e di sostegno ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del Decreto Ministeriale 26 
ottobre 2023, n. 205 ed in particolare l’art. 13 riguardante le commissioni giudicatrici; 

VISTI i propri Decreti prot. 83 del 14/06/2024, prot.111 del 30/07/2024, prot. 211 del 
28/08/2024, prot. 239 del 18/09/2024 e prot.260 del 02/10/2024 di costituzione e 
modifica della Commissione giudicatrice per la classe di concorso A050 - SCIENZE 
NATURALI, CHIMICHE E BIOLOGICHE per le regioni Basilicata e Campania; 

PRESO ATTO della comunicazione con la quale il presidente Mazzatura Angelo (Sottocommissione 

n.1) comunica di essere impossibilitato a presenziare a tutte le prove orali già 

calendarizzate; 

ACQUISITA la disponibilità del dirigente scolastico Armentano Prospero; 

ACQUISITE  le dichiarazioni di insussistenza di condizioni personali ostative all’incarico di cui 

all’art. 18 del Decreto Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 – Il Dirigente scolastico ARMENTANO PROSPERO, titolare presso l’I.I.S. "Federico II" di 

MELFI, è nominato presidente supplente della Sottocommissione n.1 per la classe di concorso A050 

- SCIENZE NATURALI, CHIMICHE E BIOLOGICHE per le regioni Basilicata e Campania. 

Art. 2 – Al Dirigente scolastico Armentano Prospero spetteranno i compensi stabiliti dal D.M. 19 

gennaio 2024, n. 8. 

Art. 3 - Il presente decreto è pubblicato, ai sensi dell’art. 19, comma 10, del D.M. n. 205 del 26.10.2023, 

sul sito di questo U.S.R. http://www.basilicata.istruzione.it 

 

LA DIRIGENTE               
 - Claudia DATENA- 

                Documento firmato digitalmente  

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2025-01-24T13:15:50+0000
	DATENA CLAUDIA


		2025-01-24T16:42:31+0100
	protocollo




